2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, abaixo discriminados:

I � a partir de 20 de setembro de 2007, no valor de R$ 17.087,26 (dezessete mil, oitenta e sete reais e vinte e seis centavos), 

a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 13.953/2007) AJ-38 R$ 945,54

(Novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.488/88) R$ 945,54

(Novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Progressão Horizontal � 20% (Art.43, § 1º da Lei estadual nº  9.826/74) R$ 189,10

(Cento e oitenta e nove reais e dez centavos)

Gratificação de Risco de Vida � 40% (Lei estadual nº 10.759/82) R$ 378,21

(Trezentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos)

Vantagem Pessoal (Lei estadual nº 11.171/86) R$ 3.075,83

(Três mil, setenta e cinco reais e oitenta e três centavos)

Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 378,21

(Trezentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos)

Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 12.103,27

(Doze mil, cento e três reais e vinte e sete centavos)

SUBTOTAL R$  18.015,70
(Dezoito mil, quinze reais e setenta centavos)
Adequação Vencimental � Art. 5º da Lei nº 13.771/2006 -R$ 928,44

(Novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos)

TOTAL R$ 17.087,26
(Dezessete mil, oitenta e sete reais e vinte e seis centavos)

II � a partir de 14 de janeiro de 2008, no valor de R$ 17.685,87 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete 

centavos), a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 13.953/2007) AJ-39 R$ 992,81

(Novecentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos)

Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.488/88) R$ 992,81

(Novecentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos)

Progressão Horizontal � 20% (Art.43, § 1º da Lei estadual nº  9.826/74) R$ 198,56

(Cento e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Gratificação de Risco de Vida � 40% (Lei estadual nº 10.759/82) R$ 397,12

(Trezentos e noventa e sete reais e doze centavos)

Vantagem Pessoal (Lei estadual nº 11.171/86) R$ 3.075,83

(Três mil, setenta e cinco reais e oitenta e três centavos)

Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 397,12

(Trezentos e noventa e sete reais e doze centavos)

Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 12.173,21

(Doze mil, cento e setenta e três reais e vinte e um centavos)

SUBTOTAL R$  18.227,46
(Dezoito mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)
Adequação Vencimental � Art. 5º da Lei nº 13.771/2006 -R$ 541,59

(Quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos)

TOTAL R$ 17.685,87
(Dezessete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 dias do mês de abril de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale